2
Дело № 5-70-256/2024
УИД:91МS0070-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата адрес
обязанности мирового судья судебного участка № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес фио, при участии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Худя фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из МО МВД России «Сакский», в отношении:
Худя фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина Российской Федерации, серия и номер телефон, выданный МВД по адрес от дата, код подразделения телефон, имеющей среднее образование, не женатого, не имеющего несовершеннолетнего ребенка на иждивении, не трудоустроенного, не имеющего инвалидности и хронических заболеваний, не военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Худя В.Ю., дата в время, находясь в помещении ГБУЗ «Сакская районная больница» расположенной по адресу: адрес, Лобозова, д. 22, отказалась от прохождения освидетельствования на состояние опьянения, чем совершила административной правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.
В судебном заседании Худя В.Ю. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся и подтвердил, что ранее употребил наркотическое вещество без назначения врача.
Выслушав Худя В.Ю. исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях Худя В.Ю. состава правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении 82 01 № 210594 от дата, Худя В.Ю. дата в время, находясь в помещении ГБУЗ «Сакская районная больница» расположенной по адресу: адрес, Лобозова, д. 22, отказалась от прохождения освидетельствования на состояние опьянения, чем совершил административной правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства отказа Худя В.Ю. от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения подтверждаются: письменными объяснениями Худя В.Ю. от дата; рапортом полицейского ОВ адрес МВД России «Сакский» серж. полиции фио от дата; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 82 12 № 038944 от дата в котором Худя В.Ю. отказался от прохождения медицинского освидетельствования; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 331 от дата согласно которого, Худя В.Ю. отказался от прохождения медицинского освидетельствования; признательными показаниями Худя В.Ю. в судебном заседании.
При таких обстоятельствах в действиях Худя В.Ю. имеется состав правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного Худя В.Ю. административного правонарушения, данные о его личности, имущественном положение, признание вины, раскаяние, что является обстоятельством, смягчающим административную ответственность, отсутствие обстоятельства отягчающего административную ответственность, мировой судья пришел к выводу о возможности назначить Худя В.Ю. административное наказание в виде административного штрафа в нижнем пределе санкции, установленной части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Худя фио, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон, КПП: телефон, БИК: телефон, единый казначейский счет телефон телефон 0035, казначейский счет телефон телефон 7500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК 828 1 телефон телефон УИН 0410760300705002562406175.
Согласно статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал квитанции об оплате административного штрафа Худя В.Ю. необходимо предоставить в судебный участок № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления в части штрафа.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в установленный законом срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд адрес через судебный участок № 70 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья фио